
                  3                                                                                                                         Det. N°180 
                                                                                                                                              Data 04/07/2013                                                                                                                         
                                                                                                                                                                           

COMUNE DI GALATRO  
PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 

SERVIZI TECNICI 
 

DETERMINAZIONE 
 

 OGGETTO:  Affidamento fornitura di  n°1 altalena e n°1 pista scivolo da installare nel parco giochi della villa 
                       comunale.  Affidamento  fornitura  alla  ditta  Gradim  Giochi  s.a.s. con  sede a  Ugento (LE) - P.IVA  
                       03487400750, mediante  il sistema CONSIP spa (acquistoinretepa), ai sensi  dell’art. 125 comma  11 del  
                       D.lgs. 163/06  e s.m.i .- Definizione codice CIG. 
                       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
      

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
Visto il D.lgs.vo del 18.08.2000, n. 267; 
Vista la Deliberazione C.C. n°19 del 06.06.2013, esecutiva,  di approvazione bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario anno 2013; 
Vista la Delibera G.M. n°59 del 09/05/2013, esecutiva, con la quale sono stati nominati i Responsabili dei Servizi e 
conferite le Posizioni Organizzative  per il periodo fino al 31/07/2013; 
Vista la Delibera della G.M. n°61 del 09/05/2013, esecutiva, con la quale è stata affidata ai Responsabili dei Servizi la 
gestione provvisoria del PEG fino al 31/07/2013;    
Vista la delibera C.C. n°29 del 28/092012, con la quale è stata stanziata la somma di €. 3.000,00 per la sistemazione del 
parco giochi;     
Premesso che si rende necessario procedere alla sistemazione del parco giochi e quindi all’acquisto n°1 altalena e n°1 
pista scivolo; 
Considerato di dover procedere all’acquisto dei giochi di cui sopra; 
Ritenuto che l’acquisto rientra nella fattispecie prevista dall’art. 125 del D.Lgs. 163/06, quali acquisizioni in economia 
e nello specifico in amministrazione diretta di cui al comma 1 lettera a); 
Visto il regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n°43 del 30.11.2007; 
Ritenuto di avvalersi delle disposizioni contenute nel sopraccitato Regolamento, considerato che la spesa per il servizio 
rientra nella fattispecie di spesa ammessa dallo stesso Regolamento, quali servizi in economia; 
Vista la Deliberazione del 03/11/2010 dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture, che prevede all’art.1 l’obbligo della richiesta del codice CIG e del numero gara per tutti i contratti pubblici 
indipendentemente dalla procedura di selezione del contraente adottata e dal valore del contratto, da richiedere 
attraverso il sistema informatico SIMOG; 
Ritenuto che, quantunque  per le acquisizioni in economia quali l’amministrazione diretta di cui all’art. 125 comma 3, 
non ricorre l’obbligo della richiesta del CIG (Det. ANCP n°4/2011), in quanto non trattasi di contratto d’Appalto, ma 
questa S.A. ritiene di provvedervi ugualmente ai fini del rispetto del più ampio programma nazionale di tracciabilità dei 
flussi finanziari; 
Acquisito, pertanto, il numero CIG della procedura che è: X3D0968EFB; 
Ritenuto che, in attuazione del D.L. 95/2012 questa S.A. ha preventivamente consultato il sistema di acquisto in rete 
fornito dalla Consip, rilevando che sul sistema di acquisto in rete non è presente la pista scivolo di cui in premessa; 
Ritenuto, di dover provvedere ugualmente all’acquisto della pista scivolo necessaria per il parco giochi; 
Ritenuto di poter provvedere all’affidamento della fornitura di n°1 altalena, alla ditta Gradim Giochi s.a.s. con sede 
nella Zona Industriale a Ugento (LE) – P.IVA 03487400750, che individuata tramite il sistema acquistoinretepa si è 
dichiarata disponibile ad eseguire la fornitura di che trattasi con pagamento posticipato, dietro presentazione di regolare 
fattura, per l’importo preventivamente quantificato di €. 539,00 più IVA del 21% pari a €. 113,19  per complessivi €. 
652,19; 
Ritenuto, altresì, di aver consultato la ditta Gradim Giochi s.a.s. con sede nella Zona Industriale a Ugento (LE), per la 
fornitura della pista scivolo di cui sopra, che si è dichiarata disponibile alla fornitura con pagamento posticipato e dietro 
presentazione di regolare fattura, per l’importo preventivamente quantificato di €. 450,00 più IVA del 21% pari ad €. 
94,50 e quindi per complessivi €. 544,50; 
Ritenuto di poter affidare alla ditta Gradim Giochi s.a.s. la fornitura di n°1 altalena e n°1 pista scivolo, da installare nel  
parco giochi sito nella villa comunale; 
Visto il D.lgs. 163/06 e s.m.i.; 
Visto il Regolamento di Attuazione D.P.R. 207/2010; 
Visto il Regolamento Comunale servizi e forniture in economia; 



Visto il parere del Responsabile del settore finanziario attestante la regolarità contabile e la copertura finanziaria;  
VERIFICATO in adempimento all’art. 3 del “Regolamento per la Disciplina del Controllo Interno di regolarità 
Amministrativa e Contabile ai sensi dell’art. 147 del D.lgs. 267/2000” approvato con Deliberazione C.C. n°50 del 
28/12/2012 quanto segue: 

- La regolarità dell’istruttoria eseguita dall’ufficio; 
- Il rispetto della tempistica prevista per Legge; 
- L’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 
- La conformità a Leggi, Statuto e Regolamenti; 

 
            Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

DETERMINA 
 

1. La narrativa  che precede è parte integrante della predetta Determinazione; 
 

2. Di affidare alla ditta Gradim Giochi s.a.s. con sede nella zona Industriale a Ugento (LE) – P.IVA 
03487400750, la fornitura dei giochi di cui sopra, da installare nel parco giochi della villa comunale, per la 
somma complessiva  di €. 1.196,69 IVA compresa del 21% cosi suddivisa: 

- €. 652,19 IVA compresa del 21%,  per l’acquisto di n°1 altalena; 
- €. 544,50 IVA  compresa del 21%,  per l’acquisto di una pista scivolo; 
            
3. Di fare fronte alla spesa suddetta di €. 1.196,69 con il Cap. PEG n.  520 – denominato: “Sistemazione 

parco giochi ” ove esiste impegno di spesa n°489/2012 assunto con Delibera C.C. n. 29 del 28/09/2012; 
 

4. Di liquidare  la suddetta somma a fornitura eseguita e dietro presentazione di regolare fattura vistata dal 
Responsabile del Settore Tecnico; 

 

5. Di dare atto che il Codice CIG è X3D0968EFB; 
 

6. Di trasmettere la presente anche al Segretario Comunale per i controlli di regolarità amministrativa;  
 

7. Di pubblicare la presente per almeno 15 gg all’Albo Pretorio On-line di questo Ente ai sensi dell’art. 32 
comma 1 Legge 69/2009. 

                                                             
                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                               F.to Architetto Michele Politanò 
                                                                                  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                   ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. 39/93) 
 
 
 

 
 
                                     PARERE FAVOREVOLE 
                               in ordine alla regolarità contabile,  
                               attestante la copertura finanziaria                                                             
                                         Dr. Rocco Ocello                                                   
                         (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                   ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. 39/93) 
 
 
 

 
Il sottoscritto attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per gg. 15 
decorrenti dal ________________    al ______________________ 
 

Galatro, lì _______________ 
                                                                                                                      Il Responsabile della Pubblicazione 
 
                                                                                                                ________________________________ 
 
 
La presente è copia conforme all’originale 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       Architetto Michele Politanò 


